(1 )  M ila n o , C o g lia ti, 1902, p . 2 3 7 .
(2) V a r n i ,  A p p u n t i  a rtist ic i sopra Levanto con note e documenti. Ge

n o v a , P a g a n o , 18 7 0 , p . 33, 75 , 86, 88.
( 3 )  A l i z e r i , Professoi i  d e l disegno in Liguria, Pittura, Genova, Sam- 

b o lin o , 1 8 7 4 ;  v o l .  I I ,  p. 11 9  e sgg .; vol. I l i ,  p. 33 e sgg.
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gasserò oltre i confini della pittura e comprendessero altresì le 
altre parti della disciplina artistica.

Ai documenti di già prodotti un altro ne possiamo aggiun
gere sfuggito alle diligenti ricerche dell’Alizeri. È il seguente (4):

In nomine domini amen. Magister Carolus de Mediolano Artium  doctor 
et pictor q. domini Ioahnis sporite promisit et solemniter convenit venerabili 
religioso domini fratri Nicholao Carreghe ordinis Sanclc Brigide et michi no
tario infrascripto tanquam persone pnblice officio publico stipulanti et reci
pienti nomine et vice Solomae uxor quondan Baldasaris Carreghe et lieredum 
suorum construere et fabricari altare unum et seu maiestatem unam cum 
ymagine Sancti Francisci recipientis stimata et aliorum Sanctorum de quibus 
videbitur et placuerit dicto domino fratre Nicolao illius altitudinis et latitu
dinis sicut et prout est altare Sancti Pantaleonis positi et existent! ad cape- 
lam eiusdem Sancti Pantaleonis ecclesie Sancte Brigide Janue ornatum et 
perfectum de omnibus suis necessariis silicet auro et alijs colloribus neces
sariis pro opera dicti altaris construendi utsupra et ipsum altarem et seu 
maiestatem consignare dicte Solomae et seu dicto domino fratri N icolao pro 
ea infrascripta menses septem proximos venturos pro precio et mercede li
brarum octuaginta Janue quas dictus dominus frater Nicolaus dare et solvere 
promisit eidem Magistro Carolo prout idem Magister Carolus asserit ex qui
bus eidem Magister Carolus confessus fuit mihi jam dicto notario utsupra 
stipulanti habuisse et recepisse a dicto fratre Nicolao libras vigiliti quinque
Jauue in pecunia numerata......  Actum Janue in sala Palacij Comunis vocata
fraschea videlicet ad bancum mei notarii infrascripti anno dominice nativitatis 
M cccclxxxx nono indictione prima secundum Janue cursum die lune XXVIJ maij 
paulo antea vesperas presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis Anthonio
de Pinu magistri axie q ....... et Baptista de Martignono q. Dominici civibus
et habitantibus Janue.

Di quest’ ancona, che doveva trovarsi nella Chiesa di S. Bri
gida, non si riviene alcuna memoria neanche negli scrittori an
teriori al 1797 in cui fu soppressa. Il Ratti, nella nota sua guida, 
ricordando i diversi quadri ancora in essa esistenti, accenna 
bensì a due tavole degli anni 1481 e 1484 con la firma del pit
tore Galeotto Nebia di Castellazzo ; ma non fa alcuna menzione 
dell’ altare di Carlo da Milano, donde si desume che sulla metà 
del secolo XVIII l’ opera era già scomparsa.